
Comune di Monfalcone

Rif. n. 303436/2024

AREA: AREA OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI

SERVIZIO: Opere Pubbliche e Mobilità

UNITA' OPERATIVA: Opere Pubbliche e Sicurezza

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2034 / 12-11-2024 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Affidamento del rifacimento pavimentazione della Cucina della Casa
di Riposo alla ditta Nova SG Ccostruzioni SRL - P.IVA 01206230318
- Cod.CIG B39DA15C37

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 150.000,00

Norma di riferimento: D.Lgs. 36/2023

N. ATTO: 5598/2024



RELAZIONE

A seguito di evidenti e copiose perdite d'acqua nel solaio della cucina della casa di riposo comunale risulta
necessario intervenire rifacendo l'impermeabilizzazione e la pavimentazione della cucina stessa.

L'importo presunto di tale intervento è stato valutato inferiore a € 150.000,00, pertanto è stato dato avvio
alla procedura di affidamento diretto dell'intervento ai sensi dell'art. 50 comma 1 Lett. a) del D. L.gs n. 36
del 31/03/2023;

Per la tipologia di intervento ritenuto necessario, avvalendosi della piattaforma informatica eAppalti FVG, è
stata attivata la RDO con singolo operatore economico n. 79599 invitando la ditta NOVA SG
COSTRUZIONI SRL - P.IVA 01206230318 - Cod.CIG B39DA15C37 che risulta aggiudicataria
dell'intervento per l'importo di € 15.000,00 ai quali vanno aggiunti € 1.000,00 per oneri sicurezza e l'IVA di
legge al 22% pari ad € 3.520,00, pertanto l'importo da impegnare per l'intervento risulta pari a € 19.520,00 
complessivi.

L'intervento è comprensivo del costo di tutti i materiali necessari e del costo di tutte le specifiche
lavorazioni e attrezzature necessarie al fine di dare l'opera finita a regola d'arte.

Verificata la regolarità contributiva della ditta in oggetto, attraverso l’acquisizione del DURC on line con
regolare scadenza in data 08/01/2025.

Assicurato che si provvederà alla verifica delle dichiarazioni, depositate agli atti, in merito al possesso dei
requisiti generali rese dall'operatore economico sulla base della Disposizione Operativa adottata dall'Area
Opere Pubbliche e Manutenzioni per il 2024, ai sensi dell'art.52 comma 1 del D.lgs. 36/2023 e dell'art. 71
del D.P.R. 445/2000.

La ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, è obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi ed effetti dell’art.3 di detta Legge.

La ditta suddetta si impegna a completare i lavori previsti entro 20 giorno lavorativi a partire dalla
comunicazione da parte di questi uffici dell'avvenuta rimozione degli arredi e dotazioni della cucina. Inoltre
la ditta si impegna al rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente in materia di sicurezza sul lavoro e
prevenzione degli infortuni sul lavoro.

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del
D.lgs 267/00, così come modificato dal D.L. 174/12 convertito in Legge 213/12

IL DIRIGENTE

 Visto il D. Lgs. 36/2023;
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
 Visto lo Statuto Comunale vigente;
 Visto il PEG 2024/2026 - parte finanziaria, approvato con D.G. n. 43 dd. 14/02/2024;
 Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con D.C. n. 8 dd. 07/02/2024;
 Visto il DUP 2024/2026, approvato con D.C. n. 7 dd. 07/02/2024;
 Visto l’atto sindacale n. 35 dd. 30/12/2022 con il quale è stato assegnato all'ing. Enrico Englaro

l'incarico dirigenziale dell'Area "Opere Pubbliche e Manutenzioni" a decorrere dal 01/01/2023; 
 Visto l’atto sindacale n.13 dd. 19/07/2024 di conferma degli incarichi dirigenziali;
 Visto che con DG n. 114 dd. 29/04/2024 è stato approvato il PIAO - Piano Integrato di Attività ed

Organizzazione 2024/2026 e che lo scrivente dichiara che per il presente atto non sussistono le cause di
astensione previste nel PIAO sottosezione di programmazione: "Rischi corruttivi e trasparenza", né vi
sono cause di conflitto di interesse anche potenziale di cui all'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e



successive modificazioni;
 Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis

del D.Lgs 267/00, così come modificato dal D.L. 147/12 convertito in legge 213/12; 
 Dato atto che si provvederà alla pubblicazione del provvedimento all'Albo Pretorio on line del Comune.

DETERMINA

1. di approvare l'intervento di cui sopra e di affidarlo alla ditta NOVA SG COSTRUZIONI SRL - P.IVA
01206230318  per l'importo  di € 16.000,00 oneri di sicurezza compresi, oltre all'iva di legge 22% per
un totale complessivo di € 19.520,00.

2. impegnare l'importo di € 19.520,00 al cap. 8808/101 "REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE
RESIDENZA ANZIANI - RIL.I.V.A." titolo 2 - missione 12 - programma 3 - macroaggregato 2 del
bilancio di previsione 2024-2026 per "Rifacimento della pavimentazione della cucina della Casa
Albergo" a favore di "NOVA SG COSTRUZIONI SRL" (id: 59251) - CIG: B39DA15C37 - Impegno
N. 4563/2024 - O.G.S. 124/2024 - tempo completamento (presunto): 31/12/2024. Fin. con proventi
cap./E 695/2 acc. 358/2024;

3. di liquidare quanto dovuto alla ditta con ordinanza su presentazione di regolare fattura vistata all'ufficio
tecnico per regolarità.



L'Istruttore: Carolina CILINO

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Istruttoria: Serena RADOVCICH

12 novembre 2024 Il Dirigente: Enrico ENGLARO

Regolarità contabile

L'Istruttore: Ileana BOSCAROL

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

18 novembre 2024 Il Titolare di P.O.: Barbara COLLE


